
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Παροχή εξουσιοδότησης προς τους Νομικούς 

Συμβούλους του Κράτους, Θωμά Καζάκο και Αλε-
ξάνδρα Δημητρακοπούλου, που υπηρετούν στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.), να υπογράφουν «Με εντολή 
Προέδρου του Ν.Σ.Κ.».

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προπο-
νητών Άρσης Βαρών Β’ επιπέδου στην Αθήνα.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91812/19-10-2023 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Ενιαίων 
Κανόνων για τις Συντάξεις και τις Παροχές Αναπη-
ρίας του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 6264).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 536 (1)
Παροχή εξουσιοδότησης προς τους Νομικούς 
Συμβούλους του Κράτους, Θωμά Καζάκο και 
Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου, που υπηρετούν 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), να υπογράφουν «Με 
εντολή Προέδρου του Ν.Σ.Κ.».

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 17, το άρθρο 29, την 

παρ. 1 και την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 122, την 
παρ. 2 του άρθρου 123 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάστα-
ση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 170).

2. Τα άρθρα 24, 65, 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Την υπ’ αρ. 340/30.08.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση εξουσίας στον Πρόεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και στον νόμιμο ανα-
πληρωτή του να υπογράφει “με Εντολή Υπουργού” απο-
φάσεις, πράξεις ανάληψης υποχρεώσεων και έγγραφα 
αρμοδιότητας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους» 
(Β’ 139/2005), όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
578/23.12.2019 (Β’ 6/2020) απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 366/14.09.2023 απόφαση Προέδρου του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους «Παροχή εξουσιοδό-
τησης προς τους Νομικούς Συμβούλους του Κράτους, 
Γεώργιο Γρυλωνάκη και Θωμά Καζάκο, που υπηρετούν 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.), να υπογράφουν «Με εντολή Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ.» (Β’ 5543).

6. Την υπ’ αρ. 512/2024 απόφαση Προέδρου του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους «Υπηρεσιακές μεταβο-
λές Λειτουργών του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.)».

7. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και απο-
δοτικής λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 
Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στην περιφέρεια.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Εξουσιοδοτούμε τους Νομικούς Συμβούλους του 
Κράτους, Θωμά Καζάκο και Αλεξάνδρα Δημητρακοπού-
λου, οι οποίοι υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, να υπογράφουν «Με 
εντολή Προέδρου του Ν.Σ.Κ.»:

α) Τεκμηριωμένα αιτήματα για την κατάρτιση σχεδίων 
αποφάσεων ανάληψης υποχρεώσεων.

β) Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης κάθε είδους δα-
πανών της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Υπηρεσιακών 
Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στην 
περιφέρεια.

γ) Αποφάσεις μεταβίβασης πιστώσεων με εντάλμα-
τα Επιτρόπων στις Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6739

70581



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70582 Τεύχος B’ 6739/10.12.2024

Συμβουλίου του Κράτους στην περιφέρεια σε βάρος των 
πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
εξόδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

2. Η εξουσιοδότηση της παραπάνω παραγράφου ισχύ-
ει για δαπάνη μέχρι του ποσού των 150.000 ευρώ.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της και από 
τότε καταργείται η υπ’ αρ. 366/14.09.2023 (Β’ 5543) από-
φαση Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ

Ι

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/32166 (2)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προ-
πονητών Άρσης Βαρών Β’ επιπέδου στην Αθήνα.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
δ) των άρθρων 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999,
ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΞΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση τοποθέτησης προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028».

4. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/14900/30-5-2024 εισερχόμε-
νο έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Άρσης Βαρών 
(Ε.Ο.Α.Β.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/14900/13.11.2024 
(Β’ 6352) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Άρσης 
Βαρών Β’ επιπέδου στην Αθήνα ως προς το άρθρο 3 και 
συγκεκριμένα αντικαθίσταται τα κάτωθι εδάφια:

«Ειδικότερα η πρακτική άσκηση περιλαμβάνει:
Παρακολούθηση αγώνων της ομοσπονδίας ή με την 

άδεια αυτής, οποιασδήποτε κατηγορίας, τούτο πιστο-
ποιημένο από την διοργανώτρια αρχή (ομοσπονδία - 
ένωση - σύλλογος - Ευρωπαϊκοί και διεθνείς αγώνες) με 
σαφή αναφορά στις ώρες παρακολούθησης.

Παρακολούθηση ή συμμετοχή σε προπονήσεις Εθνι-
κών ή προ εθνικών ομάδων ή των σωματείων της ομο-
σπονδίας τούτο πιστοποιημένο από την ομοσπονδία 
και το σωματείο αντίστοιχα με υπογραφή προέδρου και 
εποπτεύοντα προπονητή, με σαφή αναφορά στις ώρες 
παρακολούθησης.»

και διαμορφώνονται, ως εξής:
«Ειδικότερα η πρακτική άσκηση περιλαμβάνει:
α) Την εποπτεία, β) παρακολούθηση και γ) πιστοποί-

ηση από τον Διευθυντή της σχολής ή το διδακτικό προ-
σωπικό των μαθημάτων ειδίκευσης ή προπονητές Α και 
Β κατηγορίας που ορίζονται με απόφαση της Επιτροπής 
Διοίκησης, του παρεχόμενου από τον εκπαιδευόμενο 
προπονητικού έργου (ως προπονητής ή εκπαιδευόμενος 
προπονητής).

Παρακολούθηση ή συμμετοχή σε προπονήσεις Εθνι-
κών ή προ εθνικών ομάδων ή των σωματείων της ομο-
σπονδίας τούτο πιστοποιημένο από την ομοσπονδία 
και το σωματείο αντίστοιχα με υπογραφή προέδρου και 
εποπτεύοντα προπονητή, με σαφή αναφορά στις ώρες 
παρακολούθησης.».

Επίσης στην παρ. 6 του άρθρου 8 αντικαθίσταται το 
εδάφιο:

«Άλλα δικαιολογητικά που προβλέπονται στις προ-
ϋποθέσεις συμμετοχής  - γενικά και ειδικά προσόντα 
συμμετοχής:

- Βεβαίωση αθλητικής εμπειρίας από την Ομοσπονδία 
(με επισυναπτόμενα επικυρωμένα φύλλα αγώνων).

- Άδεια άσκησης επαγγέλματος προπονητή από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού»

το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:
«Άλλα δικαιολογητικά που προβλέπονται στις προϋ-

ποθέσεις συμμετοχής - γενικά και ειδικά προσόντα συμ-
μετοχής:

- Αντίγραφο σύμβασης εργασίας αναρτημένη στο πλη-
ροφοριακή σύστημα ΕΡΓΑΝΗ (έντυπο Ε3 ή Ε4) ή ιδιωτικό 
συμφωνητικό εργασίας όπως αναρτάται στο taxisnet 
μαζί με συμφωνητικό σε ενιαίο αρχείο και

- Βεβαίωση του φορέα απασχόλησης με σαφή αναφο-
ρά στη διάρκεια απασχόλησης σε μήνες και το άθλημα 
στο οποίο απασχολήθηκε ο ενδιαφερόμενος ως προ-
πονητής.

Εάν η πρόσληψη του προπονητή είναι προγενέστε-
ρη της καθιέρωσης της διαδικασίας αναγγελίας μέσω 
συμπλήρωσης του εντύπου Ε3 του πληροφοριακού 
συστήματος ΕΡΓΑΝΗ, υποβάλλονται η αναγγελία πρό-
σληψης συνοδευόμενη από τον πίνακα Ε4 του ΕΡΓΑΝΗ 
(εκτύπωση με αμοιβή).».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70583Τεύχος B’ 6739/10.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 51577 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91812/19-10-2023 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Ενιαίων 
Κανόνων για τις Συντάξεις και τις Παροχές Ανα-
πηρίας του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 6264).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 5 και την παρ. 2 του άρ-
θρου 11 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

6. Την υπ’ αρ. 41877/31-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 813) απόφα-
ση διορισμού Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλίσε-
ων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

7. Την υπ’ αρ. 91812/19-10-2023 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Συγκρότη-
ση Ομάδας Εργασίας Ενιαίων Κανόνων για τις Συντά-
ξεις και τις Παροχές Αναπηρίας του e-ΕΦΚΑ» (ΑΔΑ: 
6Α6746ΝΛΔΓ-Ψ93, Β’ 6264), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 98036/08-11-2023 (Β’ 6573, ΑΔΑ: Ψ4ΙΠ46ΝΛΔΓ-
Η0Θ).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 91812/19-10-2023 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
«Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Ενιαίων Κανόνων για 
τις Συντάξεις και τις Παροχές Αναπηρίας του e-ΕΦΚΑ» 
(Β’ 6264), ως προς τη συγκρότηση και τη Γραμματέα, ως 
εξής:

Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τα κάτωθι μέλη:
1. Τσαγκαρόπουλος Κωνσταντίνος, Γενικός Γραμμα-

τέας Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος.

2. Μελετιάδης Πρόδρομος, Διευθυντής του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλί-
σεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μουρού-
τσο Νικόλαο, Συνεργάτη στο ίδιο Ιδιαίτερο Γραφείο και 
Υπουργείο.

3. Ζεϊμπέκου Ευαγγελία, Συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βάλ-
βη Ζαφείριο-Δημήτριο, επίσης Συνεργάτη στο Ιδιαίτε-
ρο Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

4. Πολυδωρίδη Νικολέττα, Συνεργάτιδα στο Ιδιαίτε-
ρο Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Πυρ-
γάκη Βασιλική, έμμισθη δικηγόρου του e-ΕΦΚΑ.

5. Λυτροκάπη Άννα, Προϊσταμένη του Τμήματος Σύ-
νταξης και Επιδομάτων Αναπηρίας της Διεύθυνσης Πα-
ροχών Κύριας Σύνταξης του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια τη Φατούρου Σταυρούλα, υπάλληλο του ιδίου 
Τμήματος, της ιδίας Διεύθυνσης, του ιδίου Υπουργείου.

6. Μαγκίνας Αντώνιος, Συνεργάτης στο ιδιαίτερο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καταπολέμησης της Φτώχειας του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Γουλίδη Σταύρο, υπάλληλο του Τμήματος 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) της Διεύθυνσης Πολιτικών 
Ατόμων με Αναπηρία του ιδίου Υπουργείου.

7. Κοντοκώστας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Νομοθεσίας και συντονισμού 
Συντάξεων και Εφάπαξ Δημοσίου της Γενικής Διεύθυν-
σης Συντάξεων Δημοσίου Τομέα του e-ΕΦΚΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Ντσούντου Βασιλική, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Νομοθεσίας Συντάξεων Στρατιω-
τικών και Σωμάτων Ασφαλείας της ίδιας Διεύθυνσης και 
Γενικής Διεύθυνσης του e-ΕΦΚΑ.

8. Φάγκρα Ευαγγελία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Νομοθεσίας Συντάξεων Μη Μισθωτών της Διεύθυν-
σης Νομοθεσίας και Συντονισμού Συντάξεων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Συντάξεων του e-ΕΦΚΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κοντό Αχιλλέα, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του Τμήματος Αναγνώρισης Ατυχήματος 
ή Ανικανότητας Ναυτικού του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου.

9. Δάβου Παρασκευή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Νομοθεσίας Συντάξεων Μισθωτών της 
Διεύθυνσης Νομοθεσίας και Συντονισμού Συντάξεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων του e-ΕΦΚΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Παπαναγιώτου Ανδριάννα, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Νομοθεσίας και Συντο-
νισμού Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
του e-ΕΦΚΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70584 Τεύχος B’ 6739/10.12.2024

10. Σίντου Χριστιάνα-Μαρίνα, Ειδική Εμπειρογνώ-
μονας στη Μονάδα Εμπειρογνωμόνων Απασχόλησης, 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Πρόνοιας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων (Μ.Ε.Κ.Υ.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Καναβιτσά Ελένη, επίσης Ειδική Εμπειρογνώμονα 
στην ίδια Μονάδα.

11. Αλεξόπουλος Ευάγγελος, Στέλεχος της Εθνικής 
Αναλογιστικής Αρχής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Παπαμιχαήλ Μαρία Άννα, στέλεχος του ίδιου 
Φορέα.

12. Βαρδακαστάνης Ιωάννης, Πρόεδρος της Ε.Σ.Α.με.Α., 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κούτσιανο Βασί-
λειο, Γενικό Γραμματέα του ιδίου Φορέα.

13. Μπούρλος Δημήτριος, Εργατολόγος και Συνερ-
γάτης Ε.Σ.Α.με.Α., ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Σαμαρά Χριστίνα, Επιστημονικό Στέλεχος του ιδίου 
Φορέα.

Χρέη Γραμματέα αναλαμβάνει η Φατούρου Σταυρού-
λα, υπάλληλος του Τμήματος Σύνταξης και Επιδομάτων 
Αναπηρίας της Διεύθυνσης Παροχών Κύριας Σύνταξης 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με 
αναπληρώτρια την Μπουροκώστα Ζωή, υπάλληλο του 
Τμήματος Προσυνταξιοδοτικών και Λοιπών Παροχών, 
της Διεύθυνσης Ειδικοτέρων Θεμάτων Ασφάλισης και 
Παροχών του ίδιου Υπουργείου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 91812/19-10-2023 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067391012240004*


		2024-12-10T16:23:33+0200




